versis praesentes lit teras inspecturis , quod licet dudum dominus Petrus de Ry themy ez
quondam plebanus in Lomatsch

,
dum ageret in hnmanis , apud nos in villa S lake

w y ez
‘

) sex solidos grossorum annui census pro capit ulo nostroM issenensi et anniver

sario suo in ecclesia nostra M issnens i peragendo comparasset , dict iqne sex solidi
fuissent per nos dicto nostro capit ulo as signat i, tamen quia aliquemcensum in homi
nibus dictos sex solidos solventibns resermn

'

mns
,
multociens exorta fuit inter nos et

d ictum nostrumcapitulummateria dissens ionis . Nes volentes omnis diseordiae femi
tem

,
prout nobis es t poss ibile

,
penitas amputare

,
dictos sex solidos nobis resnmpsi

mus
,

eosdemmensae nostrae et successorum nostrorum appli0antes , et in locum

a i S c h la g w i t z . P a r . M ügeln .
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eerum in loco praesentium,
vocem in capitulo habent inmvel maioris partie eorundem

fuerit assignata ,
non obstante consuetudine contraria hactenus in dicta nostra ecclesia

observata
,
quampraesentibus tollimns expresse et snblatamesse volumus omnino

,
its.

quod etiamcontra praesens statutumnulli quantacunque praefnlgeat praeeminentia vel

dignitate , gratia aliqua de cetero fieri possit aut aliqualiter dispensari. In quorum
omnium testimonium praesens statutum sen hanc patentemli tteramscribi fecimus et

nostri capitali sigilli appens ione mnniri. Datumet actumin M isna in capella omnium
sanctorumannodomini M °

.CCC°
. quinquagesimo tertio, undecima die mensis M art ii.

E t nos Johannes dei gratia epis00pns ecclesiae M isnensis praedictae statutum
snprascriptnrn consensumnostrumadhibendoexpresse per omnia approbamus , rat ifica
mus et eonfirmamus in ipso praesentibns iure ordinario auctorizantes et in eorundem
testimoniumnostrumepiscopale maius sigillumpraesentibns dux imus appendendum.

Nach demO rig. imS t iftsarchiv zuM eissen mit den S iegeln des Bischofs und des Capitels an Pergament
streifen.

No. 470. 1353. 1 1 . Marz.

D er p abstliche G erichtshof ents cheidet in der S trei tsache zwischen demB . Joha nn und demKloster
D obr ilugk wegen der demB ischof imKloster in der Fas tenzeit zugewährenden P rocurat ion zu

G unsten des E rsteren nach ausfi
'

ihrlicher E rzählung des P rocessganges .

In nomine domini amen. B udum felicis recordationis dominus Clemens papa
sex tus ad snpplicat ionem procnratoris religiosornm virorumdominornm abbat is
et conventus monas tern in D oberlneh Cisterciensis ordinis M isnens is dioces is causam
sen causas appellationis sen appellationnm et negotii principalis , quae vertebatnr

vertebant ur sen verti sperabantnr inter dictos dominos abbatem et conventumet eis

adhaerentes ex una parte
,
et venerabilem in Chris te patremdominumJohannemepi

scepnmM isnensemex altera et omnes alios quorum interest coniunctimsen divisim
,

super certa procurat ione eidem domino episcopo nt dicebatnr debita a dictis dominis
abbate et conventu

,
et eius occas ione ex altera venerabili et circumspectovirodomino

Petre de T alliata legumdoctori canonico Carnotens i capellano suo suique sacri palatii

apostolici cansarnmauditori andiendas et decidendas ae etiamfine debitoterminandas
cumomnibus eontingentibns dependentibns emergentibus et connex is commisit seenu

dum tenorem et formam snpplicationis et eommissionis infrascriptae , cuius tenor talis
est : Supplicat S . V. procurator et procuratorio nomine abbatis et conventus

monas terii in D oberlneh Cisterciensis ordinis M isnensis diocesis
,
quod nuper eidem

S . V . pro parte venerabilis patris domini Johannis episcopi M isnensis exposito licet

false
,
quod abbas et conventus praedicti ratione bonorum

,
quae in dicta diocesi obt i

nerent
,
episcopo M isnensi qui es set pro tempore , cum ad dictummonasteriumdeoli

naret
,
semel in anno procurationem exlnihere tenerentur de consuetudine ant iqua

approbata et hactenus pacifice observata ,
et tsmdictus dominus episcopus quamprae

decessores sni
, qui fuerunt pro tempore , ex titissent in pacifica possessione vel quasi

inris percipiendi procurationemhuiusmodi a tempore
,
cuius contrariimemoria hominum

non ex isteret
,
et quod abbas et conventus supradicti contra huiusmodi consuetudinem

temere venientes huiusmodi procurationem dicto domino episcopo tnnc ad dictum
monasterium declinanti exhibere indebite contradixerant : ae supplicato

,
nt abbatem

et convent um praedictos per aliquem discret um ad exhibendnm s ibi procurationem
huiusmodi compelli t

'

aceret
,
eademS . V. episcope Nuenburgensi , abbati mona

ster n in Burgelino ac scolas tico eccles iae Cy censis Nuenburgensis dioces is suis litteris

cum illa clansula : Quods i non omnes his exequendis potueritis inte resse , tu frater
episcope cumcorum altem cam nihilominus exequaris ,

dedit in mandatis
,
quatenus

partibus convocatis causam audirent et appellat ione remota debito fine deciderent
,

faciendo quod deeernerent per censuram ecclesiasticamobservari. P raetex tu quarum
litterar um per venerabilem patrem episcopum Nuenburgensem et scolas ticum dietae

ecclesiae Cy censis , abbate in Burgelino se prins nt dicitur exeusante
,
eisdemabbate

et conventu in D oberlneh ad instantiampraefati domini episcopi M isnensis , nt coram
ips is episc0po Nuenburgensi et scolastico Cy censi comparerent super praemissis prae
fato episcope M isnensi responsuri , ad indicium evocatis et pro parte eiusdemdomini
episcopi M isnensis quodam libello

,
in quo nnlla fiebat mentio de bonis

,
ratione qno

rumabbas et conventus dicti monasterii in D oberlneh ad dictampraetensamprocura
tionem tenentur

,
prout in impetratione dictarnmlitterarumves trarnmproparte eiusdem

domini M isnensis episcopi fuit expositnm s ive suggestum,
sed dnntaxat quod ratione

consuetudinis vel possessionis vel quasi de quibus est praemissnm,
idem abbas et

conventus semel in anno videlicet in quadragesima praefato episcopo M isnens i
,
cum

ad praefatummonas teriumdeclinaret
, per quindenam integramet continuamprocura

t ionemexhibere tenerentur
, praetende batnr et numero familiarium et evectionum

,
cum

quibus idem episcopus procnrari deberet , non expresso et alias vago, obsenro et

inepto et ex narratione contents in dict is litteris vestris non descendente et tali
,
cui

de iure respondendum non erat
,
oblato et demum pro parte abbatis et conventus

praedictorum contra dictum libellnm corampraeposito dietae Cy eensis eccles iae
,
cui

episcopus Nuenburgensis et scolas ticns praedicti vices snas commiserant
,
execptionihus

legit imis de materia praedicta propos itis et oblat is
,
quibus obstantibns dicto libello

non erat respondendum de iure
, praefat ns praepositus ecclesiae Cy censis per suam

interlocntoriampronuneiavit ut dicitur libellnmpraedict nmde iure procedere
,
dictas

que exceptiones repnlit expresse. Propter quae pro parte abbatis et conventus prae
dictorum fuit et es t ad sedemapostolicam bene et legitime appellatnm,

quodque prae
fatue praepositus post et contra appellat ioncmpraedictam in dicta causa procedens in

abbatemet monachos dioti monasterii excommunicationis et in ipsum conventum sns

pensionis necnen in dictummonasterium interdicti sententias nt dicitur promnlgavit
ipsosqne fecit excommunicatos

,
et dictum convent um suspensumpraefatnmqne mona

sterium interdictum publice nuntiari licet de facto. Verumcum abbas et convent us

praedicti contra consuetudinem et possessionem per dictum episcopum M isnensem
super exhibitione procurationis huiusmodi praetensas se per prifi legia sedis apostoli
cae eperent posse tueri , et in part ibus super hoc 1) non sperent posse consequi insti

tiae eomplementum,
supplicat procurator , quatenus causam sen causas appellationis

sen appellationum et negot ii principalis , quae vert itnr vertnntur sen verti sperantnr

l ) mp c r li te T ran ssumt vom 22 . Nov . 1483 .

inter abbatem
,
monachos et conventum praedictos et eis adhaerentes ex parte una

,

et dictumdominum episcepnmM isnensemet omnes alios quornm interes t coniunctim
sen div isim ex altera super praedieta praetensa procuratione et eine occas ione

,
nee

non super nnllitate et iniqnitate sententiammexcommunicationis
,
snspensionis et inter

dict i
,
de quibus es t praemissnm et earnm occas ione alieni de anditoribns causarum

vestri sacri palat ii committere dignemini audiendas et decidendas s impliciter et de

piano, sine strepit n et figura iudicii cumcontingentibns dependentibus emergentibus et

connex is
,
et cum potestate citandi extra curiamet ad partes semel et pluries

, qno

tiens epus erit
,
dictumdominum episcopumM isnensem et omnes alios quorum inte r

est
,
non obstante quod eaedem causae non s int ad Romanam curiamlegitime devo

lutae nee in es de sni natura tractandae et tiniendae , et cumpotestate absolvendi

abbatem et monachos dicti menas ter n in Doberlneh et adhaerentes eisdem etiam
ad cautelamab excommunicationis sententia per praepositum ecclesiae Cy eensis prae
dictum in ipsos sen aliquem ipsorum lata

,
ac tollendi et relaxandi snspensionem et

interdictum
,
de quibus es t praemissnm,

si et prout fuerit rationis . In fine vere ips ius
supplieat ionis sen eommiss ionis cednlae scripta erant de alia mann et littera litterac
supe riori prorsus et omnino dissimili videlicet haec verha : A ndiat magister Petrus de
T ailliata et citet nt pet itur ac dictam absolutionem impendat , si et prout de iure
fuerit faciendum

,
et ins t itiam faeiat .

Qui quidem dominus Petrus de
'

I
‘

ailliata auditor vigore eommissionis huiusmodi
in dicta causa procedens ad petitionem sapient is viri magistr i T ilmanni de S ussis in
Romana cnria procuratorie ae procnratoris et procuratorionomine dictorumdominorum
abbat is et conventus

,
prout de suomandato per quaedampatentes litteras fidemfecit ,

coram ipse in indicio comparent is praefatamdominumJohannemepiscopumM isnensem
principalem in praescripta commissione nominatum et omnes alios quorum interes t
coniunct imet divis imper suas cert i tenoris litteras ad partes citar imandafi t

,
nt certo

termino peremptorio competenti deberent coram ipse in indicio legit ime comparere,
praefatis dominis abbat i conventui et monachis et adhaerent ibns eisdemsuper omnibus
et s ingulis in dieta commiss ione eontentis de ius tit ia responsuri et alias in causis

praedictis processnri , faetnri et recepturi , quidquid ordo iuris dictaret et rationis.

Quo quidem termino veniente comparnit in indicio coram praefato demino auditore
magister T ilmannns de Nussin procurator praedictus et procuratorionomine dominor nm
abbatis et conventus praedictorum,

et ad faciendum üdem pleniorem de mandato
procurat ionis snae et ad docendnm

,
quod dominus Johannes episcopus M isnensis et

omnes alii quorum interes t praenon1inati fuerunt et erant snfficienter et legitime ad

partes citati
,
certa publica ins trumenta et litteras patentes anctent icas nt prima fac ie

v idebat nr exhibere curavit
,
et eitatornm eorundem non eomparentinm cont umaciam

accnsav it petens ipsos reputari contumaces ; et dictus dominus auditor eitatos eesdem
non comparentes reputav it ex igente iustitia contumaces

,
et subsequenter dictomagis tro

'

I
‘

ilmanno procuratore petente eosdem dominum Johannem episcopum M isnensem et

alios praedictos mandav it et fecit citari in andient ia publica litterarumcontradietarnm
sedis apostolicae , nt est moris

,
ad dicendnm et ohiiciendum contra dicta instrumenta

et litteras per ipsum productas quidquid vellent
,
decreta eis copia eorundem quam

con . D I P ! aux . u. l .

https://www.forgottenbooks.com/join

accusavit ae in corum eentumaeiam velens satisfacere termino huiusmodi , libellnm
sive petitienem snmmariamsuperius per ipsumexhibitam,

in qna se petierat absolvi

ad cautelam,
repetiit et de nove produx it ipsumque libellnm sive petitienem in ali

quibus cerrex it ac eidemdetrax it clausulam illam
,
in qua se petierat absolvi.

Cuius quidemlibelli correet i teuer sequitur sub hac forma : Ceramvobis vene

rabili vire demino Petre de T ailliata domini nostri papac capellane et ipsius sacri
palatli cansarnm ac causae et partibus infrascriptis ab eedemdemino papa auditore
specialiter deputate prepenit procurator et procnratorionemine venerabilis patris domini
T hidici abbat is et religiosornmvirorumJohannis prioris , Henrici subprieris , Johannis
olim abbat is , Albert i Dessow ,

Jehannis camerarn
, Johannis portarii , Henrici de

O gres , Nicholai Helboet , Johannis de M eeliart ,
'

I
‘

hediei de Luctebao
,
Henrici magi

stri cenvemernm,
Nicholai Winterbergh , Nicholai O rnarn , Conradi de G ubin , Alberti

de Dessow innioris , Henrici de G urgeuw e , Andrene cellerarii
,
J ehannis subeellerarii,

Johannis de Lubin monachorum et convent us monas terii in D oberlneh ordinis Cister
ciensis M isnensis dioce sis

,
contra reverendum pe tremdominumJohannemepiscepnm

M isnensem et enmes alies , quornm interest
,
ac personam intervenientemsen personas

intervenientes legitime pro eisdem sen eerumaltere et dicit
, qnod licet dict i abbas et

conventus a tempore et per tempus
,
cuius contrarn hominummemoria nen ex istit

,

fuerint et fuerit liberi et immunes , eerumque monasterium fuerit et sit per dict um
tempus liberam et immune de consuet udine , nsn ,

more et ebsermntia per dictumtem
pns paeifiee et inconcusse ebservatis et apprebatis , et ab omni procuratione qnavis
considerat ione

,
ratione sen causa episcepo M isnens i pro tempore praestanda sen sel

venda
,
ac in possessione sen quas i libertatis et immunitatis huiusmodi pacifice et

quiete , tsmen nuper sanctissimns in Christe pater dominus Clemens papa VI. eidem
pro parte dict i domini episcopi exposito imo v erins suggeste licet false , qnod abbas
et conventus praedicti ratione bonorum

,
quae in dic ta M isnensi diocesi ebt inerent

,

episcepo M isnens i qui esset pro tempore , cum ad di ct ummonasterium declinaret
,

semel in anne procurationem exhibere tenerentnr de consuet udine antiqua et antiquit us

apprebata et hactenus paeifice observata ,
et qnod tamdict us dominus episcopus quam

praedecessores sni qui fuer unt pro tempore
,
ex t itissent in paeifiea possess ione vel

quasi iuris percipiendi procurat ionem huiusmodi a tempore
,
cuius contrarn memoria

hominum nen ex is teret
,
et quod abbas et conventus praedicti contra huiusmodi cen

snetndinem temere venientes huiusmodi procurat ionem eidem demino episcope ad

dictummonas terium tuae declinanti exhibere indebite eontradixerant et reensarnnt
,

episcepoNuenburgens i , abbati menas tern in B ergeline ac scolastico eccles iae

Cy censis Nuenburgens is dioces is suis litteris sen reseripte apostolico cumilla clan

sula : quedsi non omnes his exequendis pot ueritis interesse , t ufrater episcope cam
nihilominus exequaris ,

nt dicitur dedit in mandat is , quatenus partibus eonvecatis can

sam andirent huiusmodi c t appellatiene remota debite fine deciderent , et qnod prae
tex t udictarnm litterarum per venerabilem in Christe patrem dominumW y tegenem
episcepnmNuenburgensem et Lutoldnm scolasticumdietae ecclesiae C y eensis

,
abbate

in Burgelino se prins nt dicitur propter quaedam impedimenta exeusante
,
abbate et

convent u in D oberlneh praedict is ad ins tantiam praefat i episcopi M isnens is ad indi

cinm evoeatis , et pro parte domini episcopi M isnens is quedam libello a dictorese ripte
non deseendenti nee sub eo comprehense

,
in quo nnlla fiebat ment ie de bonis

,
ratione

quornmdiot i abbas et convent us menastern in D oberlneh ad dictampraetensampre

curat ienemtenerentur , prout in impetrat iene dictarnm lit terarumdicto demino nostro

fuit expesitumsen sugges tum,
sed dumtaxat

,
quod ratione consuetudinis vel pesses

sienis vel quasi de quibus es t praemissnm lidem abbas et conventus semel in anne

videlicet in quadragesima. episcope M isnensi
,
cum ad praefatummonasteriumdecli

naret
, per quindenam integram et continuam procurationem exhibere tenerentur

,

praetendebatnr et numero familiarium et evectionum
,
cum quibus precurari deberet ,

non expresse et alias vage et obsenro
,
defeetive

,
inepto et de iure nen admissibili

,
et

alias tali
,
cui de iure nen erat respondendumoblate . E t demumpro parte abbatis

et conventus praedictorum contra dict um libellnm ceramdemino Johanne praeposito
Cy cens i praedicto, cui episcepus Nuenburgensis et scelas t iens praedicti vices snas in

tetnm nt dicit ur cemmiserant
,
exceptionibus legitimis de materia praedieta de iure

procedentibus et admiss ibilibus datis
, prepesitis et eblatis ceramee legit ime prebatiene

eorundem,
quibus obstantibns dicto libello nen erat respondendumde iure

, praefatns

praepositus per suam interIecnteriam preunnciavit nt dicitur
, praedict nmlibellnmde

iure procedere , dictasque except iones repulit expresse ; propter quae pro parte abbatis
et conventus praedictor um fuit et est ad sedemapos tolicamet dict umdominumnostrum
papam appellatnm bene et legitime , et super huiusmodi appellat iene pro parte ipso
rumapostoli fuerunt snffieienter petit i

,
quodque praefat ns praepositus post et contra

appellationcm legit imam praefatam in dicta causa ad instantiam dioti episcopi M is
neneis procedens minus inste , in abbatem et monachos diot i monas terii in D oberlneh

praedictes et quemlibet eerumexcommunicat ionis sententiam qnamv is nullam et inva

lidampromnlgav it , ipsosqne et quemlibet corum fecit et facit excommunicates publice
nunt iari de facto dnntaxat et perperam et inique in dictorum abbatis et monachorum
et conventus magnaminiuriam et non modicumpraeiudicium et gravamen ,

dictusqne

dominus episcepus asseruit et asserit licet contra veritatem
,
dictes abbatem et cen

ventum et corummonas terium sibi debere annuat im procurationem praedictam,

‘

et

eos in pessessione sen quas i libertatis et immunitatis huiusmodi inqnietafi t , moles tavit
et perturbav it , inqnietat , meles tat et pertnrbat indebite et iniuste. Quare petit dictus
procurator nemine quo supra per vos dominum anditorem et vestram diffinit ivam
sententiampronuneiari , decerni et declarari , per dictum dominum praepositummale
et perperam per omnia in praemissis precessnm et pro parte abbat is et conventus

praedictorum bene et legitime appellatum,
et sententiam excommunicat ionis in abba

temet mens ches praedietos et quemlibet eer um latamac dennnciat iones inde secntas

fuisse et esse nullas
,
cassas et invalidas ac inefficaees

,
ipsasque et quemlibet carum

,

quatenus de facto precessernnt , annullari
,
eassari et telli sen revocari

,
et dictodemino

episcope nen licnisse nee licere dietas assert ienes
,
melestat iones , inquietatienes et per

tnrbatienes fecisse sen facere
,
ipsasque fuisse temerarias et inius tas

,
sibiqne super

ipsis et qualibet ipsarnmperpetuum n impenendnmfere et imponi
, praefatos

que abbatemet conventum m nen debnisse nee debere episcepo

M isnensi pro tempore prec ab eine praentatione et solut ione

fuis se et esse liberes et immunes ac liberumet immune
,
et super praetensa precura

t iene praedicta perpetuumsilentium impenendnmtere et per vos imponi
,
et alias in

e t super praemiss is fieri iustitiae eemplementum. E t hee pet it dictus procurator
nemine que supra coniunctimet divisim

,
omni iure

,
causa

,
mode et forma quibus

melius et effieacins potes t , et iamvestrumeti iciumhumiliter implorando
,
cumdampnis

et interesse et expensis factis , et pretestatnr de faciendis et pretestatnr ut es t meris .

D ictus itaque dominus auditor eesdem dominumJehannem episcepnmet alios

non comparentes licet debite exspectates reputans quoad actnmhuiusmodi sicut erant

praevia iustit ia contumaces
,
ipsos dicto '

I
‘

ilmanne procuratore petente ad responden
dum dicto libello litemqne centestandnm et centestari videndum

,
ac de calumpnia et

verita te dicenda cumomnibus capitulis in iuramento calumpniae eontentis inrandnm
ae inrari videndum super ipse libello et in teta causa praesenti

,
vel dicendum et

allegandumcausamrationabilem
,
si quamhaberent

, qnare haec fieri nen deberent in

eademaudientia citari mandavit et fecit ad peremptoriamcertamdiem
,
quamad idem

dicto procuratori praesenti etiam assignavit. Interea vere cemparens in iudicie ceram
cedem demino auditore venerabilis vir magister G erhardus dictus F ek in Romana
cnria advoeatus procurator et procnratorio nemine dioti domini Jehannis episcopi
M isnensis velensque facere üdem de mandato procurationis snae

, quandam litte ram
patentem anctent icam s igillo diot i domini episcopi nt dieebatnr in eadem sigillatam
mandatumprocurat ionis suae cent inens produx it pretestans , qnod in causa huiusmodi
contra dictum dominumepiscepnmnlterins nen precederetnr ipse nen vocato, et prout
ex tenere dioti precuraterii sni poterat , subs t ituit ibidem in indicio loco sni precura

toremad causamhuiusmodi prosequendam discretum virummagis trnmHenrieumde

Vemeren in Romana curia procuratorem licet absentem tamquampraesentem ad ea

omnia et singula ,
quae a dicto demino J ehanne episcope habuit in mandatis

,
trans

ferens in ipsum tota liter vices snas
,
denec cas ad se duceret reveeandas . D einde

vere T ilmannns procurator praefatns pet iit copiamdiot i precuraterii sibi decerni, nt super
ee posset deliberare . E t tunc dictus dominus auditor copiam huiusmodi s ibi decrevit .

Pos tmodum autem quia idem dominus Petrus auditor ad causas andiendum
nlterins palatium apostolicumv isitare non enrav it nee causas s ibi eemmissas audire

,

idemquondamdominus Clemens papa ad snpplicat ienemprocnratoris dictorumdemino
rum abbat is

,
monachorum et conventus causam et causas praedictas resumendas in

s tatu, in que erant et remansernnt ceramdicto deminoPetre auditore
,
audiendas qne

nlterins et fine debite terminandas commisit venerabili et circumspecte vire demino
O linerie de Cerzeto decane eccles iae sancti Harn P ietanens is cappellano suo suique

sacri palatii praedict i auditori cumomnibus emergentibns dependentibus et cennex is

Qui quidemdominus ( )linerius auditor ad instant iamdioti T ilmanni procnratoris ceram
ipse in indicio eemparentis mandavit et fecit citari per certes sedis apos tolicae prae
dictae cursores tammagistrnmG erardum dictum F ek principalem, quammagis trnm
Henrieumde Vemeren snbs titntumprocnratores praedictes s igillat imdiversis alternis

vicibus
,
prime ad dicendumet ohiiciendumquidquid vellent contra cemmiss ienemprae

dictameidemdemino auditori factam
,
decreta eis cepia eommissionis eiusdem, quam

habere pessent si vellent
,
ac deinde ad resumendumet resumi videndum causamet
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licet singulis annis in quadrages ima, cumipse episcopus ad monas teriumipsumdecli
naret decliuavit et declinat

, per quindecimdies centinnes precuratienemcumnumero
XX X familiariumpraedictorumsuorumsen evect iemnn exhibere et et iamexhibuerint

et exhibere consueverint absque contradict ione qnacunque salva controversia praesent i ;
quamquam tsm praefatns dominus Jehannes episcepns M isnensis

,
quampraede

cessores sui qui fuerunt pro tempore , fuerint et ex titerint a dicto tempore et citra et

per ipsumtempus in paeifiea possess ione sen quas i iuris percipiendi a dictis abbate pro
tempore et conventunemine dioti menas ter n exhibcntibus procurationemhuiusmodi

,
et

etiampereeperint pacifice et netorie usque ad tempus et tempore spoliat iouis et centra
dietienis infrascriptarnm,

tamquam eis debitam ex cansis veris et legit imis etiamde

consuetudine antiqua legitime praescripta et observata inconcusse et pacifice a tempore
praedicto et citra et per ipsumtempus prae senti controversia excepta : tsmen praefati
frater r

I
‘

hidericus abbas et conventus dioti menas ter n contra praemissa temere venientes

huiusmodi procurationem praefato demino J ehanni episcope ad dictummonasterium
declinant i per tres annos proxime praeteritos singulis annis et quolibet anne eorundem
tempore quadragesimali exhibere indebite eentradixerunt et centradicnnt, ipsumque demi
nnmepiscepnmpossessione vel quasi iuris percipiendi procurationemhuiusmodi temere
spoliar nnt spoliarive mandarnnt et fecernnt , et spoliatienemcorumnomine factamgratam
habuernnt et habent et ratam

,
et ipsumdominumepiscepnmdetinent spoliatnm. Quare

petit dictus procurator per vos dominumanditoremet vestramdiffinit ivam sententiam
pronuneiari et decerni , praefatnmdominumJohannemepiscepnmM isnensemrest ituen

dumet reintegrandnmfere ad possess ionemvel quasi iuris percipiendi procurationem
huiusmodi annnamsupradic tamab abbate et conventumenastern supradict i , et per vos

plene et libere rest itui et reintegrari, dictosqne abbatemet conventumrat ione snbt rax ie

nis et denegat ionis huiusmodi procurat ionis debitae per dictes t res annos , quibus dictum
dominumepiscopumdetinebant spoliat nm, pro quolibet annorumpraedictorumnemine
et rat ione dic tae procurationis denegatae et snbt ractae in X I II I marchis argenti, quam
procurationemannnamad dictamsummamext imat

,
eendempnari et ad solutionemhuius

modi pecuniae eompellendos tere et eegendes . P raedicta petit coniunct imet divi simomni
iure

,
modoet forma quibus melius potest , cumdampnis, expens is et interes se.

D einde v ere c itate de mandate dicti domini anditoris et ad instantiam dicti

T ilmanni procnratoris praefatoHenrico procuratore prime peremptorie et deinde sub

excmnmnnicat ionß poena nlternis iterat is v icibus per certes sedis praedictae cursores
ad respondendum dicto libello pro parte dicti T ilmanni procuratorie oblato litemqne
eontes tandnm

,
ac de calumpnia et veritate dicenda inrandnm

,
ac litem eentes tari et

simile iuramentumpraes tari videndumsuper ipse et in teta causa praesenti cumoumi
bus capitulis in iuramento calumpniae eontentis ad certes success ive termines compe
tentes

,
demumd ietl 111agis tri

'

l
‘

ihnannns et Henricus procnratores huiusmodi et quilibe t
nomine procnratorio partis snae cormu praefato demino anditore in indicio comparentes
dicteque dmn ino auditore mandante litemsuper dict is libellis ut rimque oblat is contestan
tes

,
idem videlice t '

l
‘

ihnannns procurator prime anime litemcontes tandi dixit narrata

in libello suo praedic to prout narrantur vera esse et pctitn fieri debere
,
ac narrata

in libellopart is alterius prout narrantnr vera non esse et petita fieri nen debere . A t vere
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dict us Henricus procurator ex adversoanimolitemeentes tandi respendit et dix it , narrata
in libello suo praedicto prout narrantnr vera es se et pet ita fieri debere

,
ac narrata in

libellopart is alterius prout narrant nr vera nen esse et pet ita fieri nen debere. Aostat im
ibidemvicissimet sigillatimdioti procnratores de mandato in manibus diot i domini andi
teris

,
tactis per ipserumquemlibet mann sna dex tra sacresanetis scripturis , de calumpnia

et veritate dicenda cumomnibus capitulis in iuramento calumpniae eontentis super dictis
libellis hincinde datis et in teta causa praesenti praestiternnt sellempniter iuramen

'

ta.

Quibus omnibus sie factis idemdominus audi tor eisdempromratoribns praesentibns ad

dandumet dari videndumpesitienes et art icnles in hs c causa eertnmpraefixit terminum
peremptorium competentem,

et nihilominus ad dicti T ilmanni procnratoris instantiam
eisdemprocnratoribns ibidemin indicio coramse praesentibus in personas deminornm
suorumhincinde licet absentinmet ipsis dominis corumabsentibns in personas dictorum

precuraternmhincinde praesentiuminhibnit ut est moris .

F erro dicto termino veniente cemparnernnt in indicio cerampraefato demino
auditore Henricus et T ilmannns procnratores supradicti et volentes utrimque sat is

facere termino et s etui huiusmodi nennullas certae pesit iones utrimque prodnxernnt ,
et hee facto subsequenter idem dominus O liuerins auditor se de Romana cnria absen
tavit . U nde praefatns quondam dominus Clemens papa VI. ad snpplicatienem
procuratorie dictorumdeminornm abbatis et convent us in D oberlneh causamet causas

praedictas resumendas in statu praedicto, in que ceramdictodeminoO liuerioauditore
remansernnt , andiendasqne et fine debite terminandas commisit venerabili vire demino
A ymerice Hugonis utriusque iuris professori , canonico B itnrieensi , capellane suo sui

que sacri palatii praedicti auditori cum emergent ibns , dependent ibus et connex is . Q
quidemdominus A ymericns auditor cedemT ilmanne procuratore ceram ipse in iudicie
comparente et petente praefatumHenrieum de Vemeren procnratoremmandavit et

fecit cita ri peremptorie ad dicendum et obnciendnmquidquid vellet contra commissie
nempraedictam sibi factamper eertnmsedis praedictae cnrserem

,
decreta sibi cepia

eommissionis eiusdem
,
quam habere posset si vellet

,
ad eertnmterminumcompetentem.

In que quia idemHenricus procurator qnamvis ceram ipse in iudicie compareret ,
aliquid contra eommissienem praedictam dicere non curavit

,
idem dominus auditor

ipsum ad dioti T ilmanni procnratoris ceram ipse in indicio eemparentis instantiam
qnoad actnm huiusmodi contumacem reputavi t ac eisdemprocnratoribns praesent ibns

ad resumendum et resumi videndum causam et causas huiusmodi in s tatu
,
in quo

ceramdicto demino O liuerio auditore remansernnt
,
vel dicendum et allegandnmquid

quid vellet quare hee fieri non deberet
,
certam praefixit diem peremptoriam compe

tentem. In qua eemparentibns in indicio ceram praefato demino auditore T ilmanne
et Henrico hincinde precurater ibns praedictis , ac quantum in eis fuit causamet causas

praedictas resumentibus utrimque et resumi petentibns , idem dominus auditor easdem
causam et causas resnmps it in statn praedicto ac habuit pro resnmptis .

P roducta itaque statimibidem in indicio qnadam ce rta littera apostolica bul

lata nt prima facie apparebat more Remans e curiae per dictumT ilmannumprocura
terem

,
idemdominus auditor dicto T ilmanne petente eundemHenrieumprocnratorem

menuit
,
quod bullam eidem litterae appensam rccognescere deberet . A t vere dict us

Henricus procurator hoc facere recusabat petens sibi copiamdictae lit terac primitus
decerni et terminum ad deliberandum indulgeri. D ictus dominus auditor copiam
dictae litterac sibi decernens terminumad recegnoseendumdictambullamet responden
dum super ipsa peremptorium ass ignavit . In qna recognita per eundem Henrieum

procnratoremdi cta bulla
,
nen tamen apprebande contents in di cta ‚

lit tera ,
idemdemi

nns auditor sibi postulanti certam terminumperemptoriumad dicendumet obnciendnm
contra dictam litteram quidquid vellet assignavit . Datis itaque in cedem termino in
iudicie cerampraefato demino auditore in scriptis certis exceptienibus contra litteram
memoratam per eundem Henrieum procnratorem saepedictus T ilmannns procurator
ex adverso illice contra ipsas verbetenns replicavit. D einde vere dictis precurateribns
utrimque ceram ipse demino auditore in iudicie eemparentibns idem dominus auditor
copias eis pesitiennmet art icnlerumhincinde in causa huiusmodi daternmdecrevit et

concessit , ips isque ad respondendum djetis pesit ienibns , i n quantum pesitienes et

dicendum contra articnles in quantum articuli ex titerunt
, quidquid vellent

,
eertnm

terminemperemptorium stabilivit . Que veniente dicti T ilmannns et Henricus procura
teres utrimque in indicio comparentes cerampraefato demino auditore certas exceptio
nes in . scriptis contra eesdempes itienes et articnles exhibere cnrarunt. U nde dictus
dominus auditor eisdemprecurateribns cepiis dictarnmexceptiennmhine inde decretis
ad replicandum contra ipsas quidquid vellent praefix it peremptoriam certamdiem. In

qua formatis verbo per dictumT ilmannnmprocnratorem certis replieat ionibns contra
ex ceptiones memoratas

,
idem dominus auditor saepedictis precurateribus ceram se in

indicio praesent ibns ad predneendnm et produci videndumomnia iura litteras instru
menta s eta et mnnimenta anctentica

,
quibus partes in huiusmodi causa et cans is nt i

velebant et intendebant
,
salve iure remis sionis ad partes

,
si de iure fuerit ee ncedenda

,

eertnm terminum peremptorium dux it sta t nendnm. In que dicti T ilmannns et Hen

ricus procnratores ceramdicto demino auditore in iudicie comparentes idemT ilmannns
quandam cednlam papiream eent inentem descriptionem nennullerum privilegiorum,

inrinm
,
ins trumenternmac aliorummunimentornm

,
quibus se dix it velle in huiusmodi

causa nti
,
facto produx it . E t tunc idemdominus auditor eidemHenrico procuratori

praesenti copias producterumpraedictorumdecernens s ibi ad dicendumet ohiiciendum
contra ipsa quidquid vellet certamperemptorium terminumassignafi t ; in que formatis
per eundemHenrieum procnratorem cert is exceptienibus verbetenns contra products.
memorata

,
ae et contra exceptiones easdemper dictumT ilmannnmprocnratoremrepli

eate
,
fact is etiam deinde de mandato dict i domini anditoris per dictes procnratores

certis respons iouihus ad positiehes memoratae hincinde , tandemidemdominus auditor
eisdem procurateribns praesentibns in iudicie ceram ipse et petent ibns , ad declarem
dnm et declarari videndumpositiones et articnles alterntrimdates in huiusmodi causa
eertnm terminum peremptorium duxit praefigendnm. In quo dat is per eesdemT il

mannum in scriptis et per Henrieum procnratores verbo formatis hincinde certis

declaratienibns
,
idem dominus auditor eis ad dicendum et ohiiciendumcontra dictas

declarationes quidquid vellent praefix it peremptoriamcertamdiem.

Pest quae dictoT ilmanne procuratore petente idemdominus auditor praefatnm
Henrieum procnratorem ad cenclndendnm et concludi videndum in huiusmodi causa
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obnciente
,
nes ipsum ad eiusdemHenrici procuratorie ceram nobis in iudicie cempa

rentis instantiam repntavimus qnoad actumhuiusmodi ex igente ius titia merito contu

macem
,
ac nihilominus ad resumendumet resumi videndum causamet causas huius

modi in ee s tatu
,
in que ult imo ceramdicto demino A y n1erice auditore remansernnt

,

vel dicendum et allegandum causam rationabilem si quamhaberet , quare hee fieri
nen deberet

, per aliumeertnmeiusdem sedis cnrseremperemptorie citarimandavimus
ad aliam certam diem

,
. quam ad idem nih ilominus peremptorie praefix imus Henrico

procuratori praesenti praelibate . D ictis s iqnidem causa sen cansis per nes resumptis
nos eisdemHenrico et T ilmanne procnratoribus ceramnobis in iudicie praesentibns

ad andiendum voluntatem et interlocntoriam nostram super admissiene et repnlsiene

articnlerumpraedictorumpraefix imns peremptoriumeertnm terminumcompetentem.

Interea vere quamquamidemHenricus procurator petiterinmutriusque partie in
causa huiusmodi suspendisset , et se velle super possessorie dumtaxat procedere dix is
set et pretestatns fuisset et dictam snspensionem per nes admitti petiisset et a nobis
obtinnisset

,
si et in quantumde iure esset admitteuda

,
idem tsmen T ilmannns precu

rater ex adverso huiusmodi suspensieni consensum adhibere recusans propter hee ad

sedem apos tolicam in scriptis appellavit . Nes igitur dictam snspensionemdictoHen
rieo procuratore praesente et consentiente revecavimns ac eisdempartibus ad andien

dum voluntatem et interlocntoriam nos tram super eisdem articnlis utrimque datis
praefix imns aliamperemptoriam certamdiem

,
in qua dictis Henrico ex una parte et

T ilmanne ex altera procnratoribus praefatis uns eam adveeat is ipserumcoramnobis
in indicio eemparentibns et articnles suos admitt i et alterius part is repelli per nes

utrimque cum instantia petentibns et se parates efi
‘

erentibns super hee audire volun

tatem et interlocntoriamnostram,
nes de deminornm ceauditerum nostrorumconsilio

et assensu art icnles utriusque partis dates in hac causa et ipene partes ad probandum
eesdem in Romana curia et ex tra et ad partes duximus admittendes

,
necnen eisdem

procnratoribus petentibns ad videndum recipi et inrare quosdamtestes , quos utrimque
se velle producere asserebant ad probandum art icnles corummemoratos certes ter
minos peremptorios dux imus s tatnendos

,
ad quos etiam nennulles testes ad ins tantias

eorundemprocuraternmad perhibendum test imonium verita ti et inrandnmnt est meris
per certes sedis praedictae cursores citari mandavimus et fecimus successive , ipsosqne
tes tes et corum iuramenta in singulis terminis huiusmodi in forma iuris recepimus
ac secundum interrogatoria a partibus praedictis super hee exhibita examinari feci
mus diligenter et corum dicta et at testat iones in scriptis redigi fideliter. Tandem
quia dictus Henricus procurator presecutieni causae huiusmodi personaliter interesse
nlterins non poterat , sapientem et discretumvirummagistrnmD etleunmS termeri in
Romana curia procnratorem licet absentem tamquampraesentem snbsti tnit et consti

tuit procnratorem loco sni in iudicie ceram nobis et apud acta praesente T ilmanne
procuratore praelibato ad causam et causas huiusmodi presequendas , transferens in
ipsum D etleunm totaliter vices snas

,
denec illas ad se duceret revecandas .

Subsequenter vere quia per ea
,
quae habita fuerunt in causa et cansis huius

modi apud
°

sedemapos tolicam et in Romana cnria tamceramaliis dominis auditeribus
supradictis , quam etiam ceram nobis

,
non poterat de ipsius causae meritis liqnere

51

plene , idem qnondam dominus nos ter papa Clemens VI. certis iudicibus in quos
dictae pnrta eenmni : hnnt per snas litteras apostolicas dedit in mandatis , quatenus
tes tes ,

lit teras et ins trumenta quae dictae partes super dict is articnlis suis
,
quos

nes nnacnm nonnullis inta mgate riis part iam earnndemceramnobis in iudicie exhi

b it is sul) sigillo nos tro tum: dic t is iudicibus transmisimns inclnses
,
ceram eisdem

iudicibus duxerint pmdueemla infra eertnm terminum competentem ad hoc eis tunc

per dictum qnondam dominum papam praefixum prudenter recipere ac testes ipsos

secundumeadem in termgatoria diligenter examinare curarent
,
litteras et instrumenta

praedi i s c anscribi fi ieliter fac iendo et si aliqua partium earundem testes alterius
velehfl repmhnrvr ma super repreba t iene huiusmodi producendes ceram se infra

alilu er.-nm terminumemupetentemcis ad hoc similiter as signatumsapienter recipere

et secundum int ermgzteria partibus ips is exhibenda
,
si ea exhibere velebant

,
alie

qnin iux ta datam cis dee prudentiam cumdiligentia examinare deberent
,
deposi

tienes omnium tmiumpraedictorumfideliter in scriptis redactas una cumarticnlis et

int errogatoriis praedict is ae t ransumptis litterarumet instrumenternmpraedictorumsub

sigillis eerum inclusas ad praesentiam diot i domini papac et sedis apostolicae quan
toeius t ransmis s nri et significa tnri eidem demino papac

,
quae et qnanta esset fides

eisden testibus instrument is et litteris adhibenda , praefixe eisdempart ibus termino
peremptorio competenti

, que per se vel procnratores idoneos cumomnibus actis , iuribus
et muniment is suis huiusmodi causam tangentibus se apostolico censpectni et dioti
domini papac repraesentarent ins tamdante deminosententiamrecepturae. Qui quidem
iudices in partibus illis recept is litteris apostolicis et art icnlis nnacnm interrogaterus

supradictis ac cita tis
,
receptis et iuratis nennullis testibus

,
quos eaedem partes pre

dum-

t e velebaut hinc et inde , dictisqne testibus fideliter et sollicite examinatis et

corumdjet is et at tes tatienibns in scriptis redac t is
,
tern dictes articnles nnacnminter

rogator iis , quam dicta et depesitienes test ium eorundem et transumpts quarundam
litterarum apos tolicamm ceram eis productarum sub sigillis suis fideliter incluses et

inclnsa ad Remanam curiam et praesentiam eiusdem quondam domini papac trans
misernut significande , quae et quanta fides eisdem testibus et litteris esset adhibenda

,

ac ips is partibus eertnm terminumcompetentem, que se apostolico censpectni et dicti

domini papac repraesentarent peremptorie ass ignande instam dante demino senten

tiam recepturae .

Iraque dict is et depes it ienibus test iumet transumptis litterarumuna cumart icn

lis et interrogatoriis praemissis sub sigillis eorundemindicum inclus is ad sedemaposto
licamet Remanam c 1ui amremissis et repertat is , idemquondamdominus Clemens papa
negotiumremiss ionis huiusmodi et totamcausam praesentemcum potestate pnblicandi
et aperiendi dicta et att estationes praedictas nobis Petre M aieris auditori praefatoandien
damet fine debite terminandamcommis it cumemergentibns dependentibus ct cennex is .

Comparent ibns itaque in indicio coramnobis dic t is T ilmanne et D etlene S termeri pre
curateribus et quolibet nemine part is snae

,
rep ertat is et iamet repraesentat is ceramnobis

certis retnlis claus is et inclusis sub s igillis indicum praedic torumnegot iumremissionis

praedictae centinentibns per eertnmnunt ium inmtnmad hoc pe r dic te s indices deputa
tum

,
iidem procnra tores hincinde dicebant , qnod nen entubant alique ebiieere contra

commissienempraedictam nobis factam
,
sed sigilla eisdemrotnlis appensa unanimiter

et concerditer utrimque recegneverunt, et petiernnt dictumnegotiumremissionis aperiri,

et dicta et attestationes test ium in eis contentas publicari ipsisque copias earundem
at testatiennmdecerni et concedi , et terminemcompetentemad dicendumet ohiiciendum
contra ipsas quidquid voluerint as signari. Nes igitur negot iumremissionis huiusmodi
aperuimns , et dicta et attestat iones easdemde consensu part iumearundempublicavimns
et habuimus propublicat is , ipsisque copias dictarnmattestatienumhincinde decernentes
ad dicendumet ohiiciendumcontra ipsae quidquid vellent eertnm terminumperempto
riumpraefiximus competentem. Datis itaque utrimque per dictes T ilmannnmet D etleunm
procnratores certis exceptienibus in scriptis contra dicta et attestationes test ium cornn

demac et contra exceptiones easdemcertis replieat ionibns utrimque verbetenns format is
in indicioceramnobis in singulis terminis ad hoc per nes s tatutis , demumdictoT ilmanne
procuratore petente et instante, nes causamhuiusmodi posuimus in relatienibns pnblicis

nt est moris in praesentia mnlternmdeminornmceanditerumnostrorum,
et retulimns et

repet ivimns manifeste in eademomnia et singula dubia et puncta inris
,
super quibus

partes ipsae intentiones snas fundabant ad efi
‘

ectumdiffinit ivae sententiae preferendae ;

et illice fuit ibidem ceramnobis et aliis dominis ceanditeribns nostris praedictis per

advocates partium earundemsollempniter et publice allegatum.

D einde vere diot i T ilmannns et D etleuus procnratores hincinde ceramnobis in
iudicie comparentes renunciaverunt in causa huiusmodi et quantum in eis fnit cen

clnsernnt petentes per nes concludi cumeisdem. Nes igitur una cumdictis procura
teribns unanimiter cenclndentibus et concludi petent ibns eenclnsimns et habuimus pro
eonclnse. Subsequenter autem praefato quondamdemino Clemente papa deo volente

viamuniversae carnis ingressoac sanctissime in Christe patre deminoInneeentiodiv ina
providentia papa VI. ad apicemsummi apestelatns assumpte idemdominus Innocentius
omnes et singulas causas nobis per dictumquondamdominumClementemet tempore
suo commissas resumendas in s tatu

,
in que tempore mertis eiusdemquondamdomini

Clementis remansernnt
,
andiendasqne nlterins et fine debite terminandas nobis recom

misit cumomnibus emergentibns dependentibus et cennex is . U nde nes dictomagistre
D etleue petente praefatumT ilmannnm procnratoremmandavimus et fecimus citari per

eertnmsedis praedictae cnrseremad resumendumet resumi videndumcausampraesen
tem in ee s tat u

,
in que , ultimo tempore mertis praefat i quondam domini Clement is

remansit ad peremptoriam certamdiem. In qua dicto T ilmanne procuratore minime
comparente licet debite ex spectate nes ipsumad dict i D etleui procnratoris instantiam
repntavimns qnoad actnm huiusmodi contumacem

,
ac in ips ius centumaciam dictam

causam nnacnm eedemD etleue procuratore quantum in se fuit resumente et resnn1i

petente resnmps imus et habuimus pro resnmpte in stat upraelibate .

D einde quoque dictis magis tris D etleue et T ilmanne procnratoribus ceramnobis
in indicio eemparentibns et petentibns nes ipsis ad andiendumnos tramdiffinitivamsen

tent iamin hac causa baue dieminfrascriptamperemptorie dux imus praefigendam. Qua

veniente cemparnernnt in iudicie ceramnobis magistri D etlenns ex una parte et T il

mannns ex altera procnratores praelibat i et quilibet nemine part is snae
,
idemqne

magister T ilmannns procurator sententiamipsampro parte sna et contra dictumdemi

https://www.forgottenbooks.com/join

E t ege Henricus dictus Rant clericus O snaburgensis publicus apostolica
et imperiali auctoritate notarius ac venerabilis viri domini Petri M aieris et audi
teris et causae praedictorumscriba lect ioni

,
latieni et in his script is pronun

eiatieni
,
supraseriptae diffinitivae sentent iae ac omnibus aliis et s ingulis supra

dictis sub anne
,
indictione

,
die

,
mense

,
loco et pentificatu quibus supra ac

nnacnm testibus praenomiuat is praesens fui
,
vidi et andivi caque omnia et

singula propria mann scripsi , publicav i et in baue publicamformamredegi , ac

una cumsigillodioti domini anditoris huie publice inde cenfecte ins trumente
appense signummeumappesui consuetumrogatus per dictummagistrnmD et
lennmprocnratoremin test imoniumomniumpraemissornm.

*
g
me
u
mn
u
fi
g
s

Nach dem O rig. im K. Haupt - S taat sarchiv zu Dresden mit dem S iegel an rothseidener S chnur , und
einemT ranssumt vom22. Nov. 1483 imS tift sarchiv zuM eissen.

No. 471 . 1353. 14 . Marz.

B . Johann nimmt die B estimmung z uruck, das s die P arochia lkirche in D resde nzumbischöfl. T afelgut,
die in Zscha itz demCap itel, die in G öda zur Custodie gehöre , währe nd die in M tweida ferner mit der
S chola sterie vereinigt bleibt , und verfi

'

igt , das s die zuZschaitz stets nur einemD omher rn der höhern
O rdnung verliehen werden soll. Vgl. No. 454 .

In nemine domini amen. Cumincerperatienes eeclesiar nmparrochialiumvidelice t
in Dresden mensae episcopali

,
in Zschew icz capit ulo M isnens i

,
in M ittew eide scola

s triae et in G edew e
’

custodiae dictae M isnensis ecclesiae per nes Jehannemdei gratia

episcepnm M isnensem dudum factae propter plnra snpervenientia inpedimenta nen

possint procedere nee commode observari
,
igitur omnes et sing ulas incerperatienes

praedictas per nes factae de expres se consensu nostri capituli praesentibns tollimns
et revocamus et snblatas et revecatas esse volumus

,
omnino renunciantes expresse

incerperatienibns eisdemet specialiter dictae ecclesiae parrochiali in Dresden mensae
nostrae episcopali incerperatae et nnitae pro nobis et nostris successoribus

,
et reni itti

mus dicto nos tro capitulo super dictis incerperatienibns praes titnmiuramentum,
eccle

s ia parrochiali in M ittew eide dnntaxat excepta
,
quam dictae scelas triae incerperatam

esse volumus
,
et eidem

,
quia alies redditus nen habet

, praesentibns unimus , annecti

mn'

s et incorporamus . Reliqna vere beneficia praedicta capitulo et custodiae ac men
sac nostrae incorporata et nunc per nes revocata nes et nos tri successores intra capi
t ulumv el ex tra

,
prout prins conferri censneverant

,
et specialiter ecclesiamparrochia

lem in Zschew icz uni ex canonicis nostrae M isnensis eccles iae praedictae vocem in